deatur, atque ut ex legibus Iulii. non dubitant iurare ceteri. Laterensis existimatur re-
 cte fecisse, quod Tribunatum pl. petere destitit ne iuraret. sed de Repub. non libet plu-
 ra scribere. Displicco mihi, nec sine summo scribo dolore, me tueor, ut oppressis
 omnibus, non demisse: ut tantis rebus gestis, parum fortiter. A Casare valde liberali-
 ter inuitor in legationem illam, sibi ut sim Legatus: atque etiam libera legatio voti
 causa datur. sed hæc & præsidii apud furorem Pulchelli non habet satis, & à fratris ad-
 uentu me ablegat: illa & munitior est, & non impedit quo minus ad sim, cum velim: &
 hanc ego teneo, sed vsurum me non puto. neque tamen scit quisquam. non libet fu-
 gere. aueo pugnare. magna sunt hominum studia. sed nihil affirmo. tu hæc filebis. De
 Statio manumisso, & nonnullis aliis rebus angor equidem: sed iam prorsus occalui. tu, 45
 vellem ego & cuperem, adesses: nec mihi consilium nec consolatio deesset. sed ita te
 para, ut si in clamaro, aduoles. Vale.

CICERO ATTICO S.

MULTA me sollicitant, & ex Reipub. tanto motu, & ex his periculis, quæ mihi ipsi
 inteduntur, & sexcenta sunt: sed mihi nil est molestius, quam Statium manumissum.
 nec meum imperium, ac mitto imperium, non simultatem meam reuereri saltem: nec
 quid faciam scio: neque tantum est in re, quantus est sermo. Ego autem ne irasci qui-
 dem possum iis, quos valde amo. tantum doleo, ac mirifice quidem. cætera in magnis
 rebus, minæ Clodii, contentionesque, quæ mihi proponuntur, modicè me tangunt.
 etenim vel subire eas videor mihi summa cum dignitate, vel declinare nulla cum mo-
 lestia posse. Dices fortasse, Dignitatis alius tanquam *δρῶς*: saluti, si me amas, consule.
 Me miserum, cur non ades: nihil te profecto præteriret. ego fortasse *το φλώπῳ*, & nimium 45
τῷ κελῷ πρῶτον πονηρῶ. scito nihil vnquam fuisse tam infame, tam turpe, tam peræque
 omnibus generibus, ordinibus, ætatibus offensum, quam hunc statum, qui nunc est:
 magis mehercule, quam vellem, non modò quam putaram. populares isti iam etiam
 modestos homines libilare docuerunt. Bibulus in cælo est: nec quare, scio: sed ita lauda-
 tur, quasi vnus homo nobis cunctando restituit rem. Pompeius, nostri amores, quod
 mihi summo dolori est, ipse se afflixit. neminem tenet. voluntate an metu necesse sit
 iis uti, vereor. Ego autem neque pugno cum illa causa propter illam amicitiam: ne-
 que approbo, ne omnia improbem, quæ antea gessi. vtor via. populi sensus maximè in
 teatro & spectaculis perspectus est. nam gladiatoribus quæ dominus, quæ aduoca-
 ti sibilis cõcissi: ludis Apollinaribus Diphilus tragædus in nostrum Pompeium petu- 47
 lanter inuectus est. Nostra miseria tu es Magnus: millies coactus est dicere eadem.